
119976Kraj Vysoana
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě o poskytnutí užívacích práv k 
programovacímu vybavení

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: Datum: Č.usnesení:

Dokument uložen u: OddPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: ÚRS PRAHA, a.s.

Smluvní částka: 1) 237153.00

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky

Podpis zajistit do: 31.8.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis .

Zpracoval: Ol/T. Mrázková 27.8.2018 l A

Projednáno s:

Právní kontrola: OddPKŽÚ/D. Trtík 27.8.2018 5T

Předkládá: Ol/P. Pavlinec 28.8.2018

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

Ol/P. Pavlinec 28.8.2018 -

^odptjvfdár^ Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 28.8.2018 /•<" 4 —

Správce rozpočtu: Ol/D. Rudiková 28.8.2018 i* 1 2 3 ./

Poznámka:
Subjekt (IČO: 47115645), se kterým je uzavírána smlouva ; (ověření provedl:, datum ověření:):

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1200064608 - Licenční smlouva o poskytnutí užívacích práv k programovacímu 
vybavení

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 62600.56, Datum Od: 27.8.2018, Datum do: , Perioda: jednorázově, ODPA: 006172, ORJ: 
0000001600, ORG: 0000000016350 POL: 5172 UZ:
Částka s DPH: 174552.18, Datum Od: 1.1.2019, Datum do: , Perioda: ročně, ODPA: 006172, ORJ: 0000001600, 
ORG: 0000000016350 POL: 5172 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01BNGLS
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ č. 1200064608

o poskytnutí užívacích práv k Programovému vybavení a Datovým souborům ÚRS a poskytnutí dalších služeb, uzavřený 
níže uvedeného dne, měsíce a roku (podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona 

č. 121/2000 Sb,, autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami:

ÚRS PRAHA, a.s.
se sídlem: Pražská 18,102 00 Praha 10 - Hostivař
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776 
IČO: 47115645, DIČ: CZ 47115645
Zastoupena: Ing. Vítem Kutnarem, statutárním ředitelem společnosti
Kontaktní osoba pro smluvní a věcná jednání: Ing. Martina Svobodová, telefon: 725 999 531, e-mail: 
svobodova@urspraha.cz

(dále jen „Poskytovatel")

a
Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČO:70890749, DIČ: CZ 70890749
Zastoupena: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Kontaktní osoba: Ing. Karel Žák, telefon: 724650120, e-mail: zak.k@kr-vysocina.cz

(dále jen „Nabyvatel"), (dále společně jen „Smluvní strany"), (dále tato smlouva o užívání práv jen „Smlouva").

1. Účelem tohoto dodatku je změna Přílohy č. 1 ke Smlouvě č. 1200064608 z důvodu nově pořizovaných licencí a související 
změně opakovaných ročních provozních nákladů. Zároveň se do smlouvy doplňuje nové ustanovení a příloha č. 2 
o zajištění bezpečnosti informací a informačních aktiv. Ostatní ustanovení Smlouvy č. 1200064608 zůstávají v platnosti.

2. Příloha č. 1 Smlouvy č. 1200064608 se nahrazuje novou přílohou č. 1, která zní takto:

„Pořizovací náklady za poskytnutí licencí
Označení produktu Popis produktu

4202+HMG+K10+APK Pořízení 1 licence - Investor II + HMG + K10 + APK,
+ SQL síťové řešení SQL a implementace na SQL (2/6 licence)

Opakované roční provozní náklady
Popis produktu

1.7.2018 - 31.12.2018 , Aktualizace stávající licence - Investor II + HMG + K10 + APK 
1.1.2019 až n-tý rok ’ Balík služeb zákaznické podpory včetně aktualizace Dat (2x ročně)

Licencí Cena v Kč

2 30 392

Licencí ; Cena v Kč
1 21344
2 48 086

Celková cena za opakované roční provozní náklady se fakturuje Ix ročně, vždy v červenci daného roku.

Veškeré ceny neobsahují platnou sazbu DPH."

3. Do článku VI. Smlouvy se doplňuje bod 7 ve znění:

„Poskytovatel se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a informačních aktiv 
objednatele uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků 
stanovených touto smlouvou ve stejné míře u všech případných subdodavatelů či jiných osob, které mají přístup 
k informačním aktivům Nabyvatele prostřednictvím Poskytovatele. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel seznámil, 
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné 
informace"). Poskytovatel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo 
třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch Nabyvatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen 
zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné 
bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit 
důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené Poskytovateli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné 
moci."

Strana 1



4. Do Smlouvy se doplňuje Příloha č. 2 v tomto znění:

„Příloha č. 2 - Požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a informačních aktiv Nabyvatele

« Bezpečnost přístupových oprávnění:
o Poskytovatel je povinen chránit veškeré přístupové údaje k informačním aktivům Nabyvatele včetně 

přístupů k informačním aktivům Poskytovatele, které umožňují přístup k informačním aktivům Nabyvatele 
či umožňují jejich správu.

o Poskytovatel je povinen dodržovat tuto bezpečnostní politiku hesel pro výše uvedené přístupové údaje:
H min. délka hesla 10 znaků
B složitost hesla musí splňovat minimálně 3 ze 4 kategorií

• malá písmena 
® velká písmena
• číslice
• speciální znaky

■ hesla musí být uchovávána v tajnosti, nesmí být ukládána v nezašifrované podobě (dle bodu 
kryptografie)

■ hesla nesmí obsahovat žádné informace z přihlašovacího jména (login) 
a platnost hesla musí být maximálně 1 rok.

o Poskytovatel je povinen používat personifikované účty, které jsou nepřenosné na jiné osoby, než kterým 
byly údaje přiděleny.

o Přístupová oprávnění lze využívat pouze pro ten účel, pro který byla zřízena.
o Pokud by Poskytovatel zřizoval přístupová oprávnění třetí straně, je Poskytovatel povinen o této 

skutečnosti informovat Nabyvatele. Nabyvatel má v tomto případě právo zřízení přístupu zamítnout.
• Řízení kybernetických bezpečnostních incidentů:

o Poskytovatel je povinen Nabyvateli hlásit veškeré kybernetické bezpečnostní incidenty, které se týkají 
informačních aktiv Nabyvatele nebo informačních aktiv Poskytovatele, pokud se kybernetický bezpečnostní 
incident týká informací či informačních aktiv Nabyvatele.

o Poskytovatele je dále povinen poskytnout adekvátní součinnost při řešení kybernetických bezpečnostních 
incidentů a při forenzní analýze incidentů souvisejících s informačními aktivy Nabyvatele.

• Bezpečnost kryptografických prostředků:
o Pokud Poskytovatel používá kryptografické prostředky v souvislosti s informačními aktivy Nabyvatele, je 

nezbytné, aby použité kryptografické algoritmy byly minimálně v souladu s aktuálním zněním vyhlášky 
č. 316/2014 Sb.

• Ostatní:
Poskytovatel je povinen adekvátním způsobem chránit veškerá data a informace Nabyvatele, pokud k nim 
má přístup prostřednictvím informačních aktiv Poskytovatele.

5. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru
smluv.

6. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému 
veřejné správy- Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek v Registru smluv zveřejní Nabyvatel.

a°\.%

Strana 2


